15, lub dopóki wyrokowi o nim zadość się nie stanie. Stosownie więc do tego, należy każdego tym sposobem zatrzymanego w areszcie policyjnym człowieka wypuścić i nadal względem innych tak postępować.

Warszawa dnia 2 (14) listopada 1853 roku.

Gubernator cywilny, radca tajny, Łaszczyński.

Naczelnik kancelarji, B. Halpert.

O GNOJACH

W ZNACZENIU NAWOZÓW.

§ 1. Odchody ptasie.

(Dalszy ciąg.)

W najnowszym czasie odkryto źródła niezmiernie guano ze strony południowo-zachodniej Afryki w częściach należących do kolonii Przyładka-dobrej-nadziei, na wyspach Jehaboë, Angra-Pequena, Malaga i t.

— Sztuka urządzenia gospodarstw wiejskich, tom II §. 549. 3. — Wydanie drugie, 1844.

Przyp. tłum.

sze partje mogą się z temi składami porozumieć lub wprost z zarządem fabryki, adresując do Fałkowa przez Przedborz.

Właściciel fabryk **Jakubowski.**

Srednie ceny żywności na targach Warszawy i Pragi.

Dnia 13 (25) listopada 1853 r.

Od Do
rs. kop. rs. kop.
Zyta czwart. 8 74
Pszenię 11 44
Grochu polnego 11 17
cukrowego 12 —
Fasoli 12 2
Gryki 6 81
Jęczmienia 6 98
Owsa 4 12
Maki pszen. przedniej 14 70
ordynarnej 12 46 1/2
z tnej pyłowej 9 84
gryczanej 9 94
Kaszy jaglanej 14 77
gryczanej zw. 11 53
drobniej 20 89
jęczm.

b. z Cesarstwa Rosyjskiego przez tutejszych kupców: wołów sztuk 511, z różnych miejsc Królestwa 71, ogółem wołów sztuk 582, wieprzy 559, cielat — baranów 200, zitych zakupili rzeźnicy tutejsi na konsumpcje mieszkańców: wołów sztuk 493, wieprzy 362 barany wszystkie.

KURS GIELDY WARSZAWSKIEJ.

Dnia 13 (25) listopada 1853 roku

ZADAJA DAJA
Rs. kop. Rs. kop.
1. W E X I E.
Amsterdam 250 zł. H. — — — —
Berlin 100 talarów 93 — — —
Gdańsk 100 talarów — — — —
Hamburg 300 b. m. k. 141 — — —
Londyn 1 funt sterl. 6 21 6 19
Moskwa 100 rub. sr. — — — —
Petersburg 100 rub. sr. — — — —
Paryż 300 franków 74 40 74 25
Wiedeń 150 zł.